โรคหลอดเลือดสมองเป็นสาเหตุการตายอันดับที่ 2 ของโลก (Donkor, 2018) ทั่วโลกมีผู้เสียชีวิตจาก
โรคหลอดเลือดสมองมากกว่า 5.5 ล้านคน และมีผู้ป่วยโรคหลอดเลือดสมองรายใหม่มากกว่า 13.7 ล้านคน
(World Stroke Organization, 2020) และทั่วโลกมีผู้ป่วยรายใหม่เกือบ 60%ที่มีอายุน้อยกว่า 70 ปี และ
เกือบ 7%มีอายุน้อยว่า 44 ปี (World Stroke Organization, 2020) โดยพ.ศ. 2562 มีแนวโน้มอัตราการตาย
ในผู้ป่วยโรคหลอดเลือดสมองในวัยผู้ใหญ่ (อายุ20-60 ปี) เพ่ิมมากขึ้น ในค.ศ. 1993-2015 สหรัฐอเมริกามี
อุบัติการณ์การเกิดโรคหลอดเลือดสมองในผู้ป่วยวัยผู้ใหญ่อายุ 20-44 ปีเพ่ิมมากขึ้นจาก 17 เป็น 23 คนต่อ
แสนประชากร (Yahya et al., 2020) มีผู้ป่วยอายุน้อย(น้อยกว่า 44 หรือ 45 ปี)